
 

 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 2037 

 din 12 octombrie 2020  

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, în ziua de vineri, 16 octombrie 2020 

 

 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) şi 

art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

D I S P U N E 

 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în ședință publică extraordinară 

pentru ziua de vineri, 16 octombrie 2020, ora 11,00, care va avea loc în sala Regele Ferdinand, 

Bulevardul Revoluției nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali 

prin intermediul poștei electronice. 

 

Art.3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de 

lege, se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 

Municipiului Arad.  

 

Art.4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 

 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 

 

 

 

 
IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2020                                                                                                                            
Dosar şedinţă CLMA  16.10.2020 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

Cod: PMA-S4-15  

      

 

Contrasemnează  pentru legalitate  

SECRETARUL GENERAL AL 

MUNICIPIULUI ARAD 

Lilioara STEPANESCU 

 



  



Anexa la Dispoziția nr.  2037/12.10.2020 

a Primarului Municipiului Arad 
 

 

 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 din data de 16 octombrie 2020, înregistrată la Primăria Municipiului Arad  

cu nr. 73510 din 12.10.2020 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 377/2020 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune cu privire 

la achiziționarea apartamentului nr. 51, situat în Arad, B-dul Revoluției nr. 78, etaj II - 

iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 378/2020 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune cu privire 

la achiziționarea apartamentului nr. 14, situat în Arad, B-dul Revoluției nr. 78, etaj I - 

iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 379/2020 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune cu privire 

la achiziționarea apartamentului nr. 51, situat în Arad, B-dul Revoluției nr. 78, etaj II - 

iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 382/2020 privind actualizarea inventarului bunurilor proprietatea 

privată a Municipiului Arad- iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 376/2020 privind modificarea și completarea Anexei nr. 1 la 

Hotărârea nr. 162/2014 a Consiliului Local Municipal Arad privind aprobarea închirierii, 

prin licitaţie publică, a spaţiilor temporar disponibile aparţinând unităţilor de învăţământ 

preuniversitar de stat din municipiul Arad - iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 380/2020 privind dezlipirea imobilului situat în Municipiul Arad, 

cartierul Bujac, înscris în CF nr. 350222 Arad- iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 381/2020 privind aprobarea documentației cadastrale de primă 

înscriere a imobilului situat în Municipiul Arad, Piața Luther, Str. Blajului- iniţiativa 

primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 383/2020 privind aprobarea listei de priorități pentru locuințele de 

serviciu, precum și repartizarea unor locuințe de serviciu - iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 384/2020 privind aprobarea Raportului pentru perioada 01.07-30.09. 

2020, referitor la Activitatea Registrului Agricol - iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 385/2020 privind atestarea apartenenței la proprietatea privată a 

Municipiului Arad a imobilului înscris în CF nr. 335591 Arad, având categoria de folosință 

canal HC 425, situat în extravilanul  Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 386/2020 privind atestarea apartenenței la proprietatea privată a 

Municipiului Arad și dezlipirea imobilului înscris în CF nr. 334301 Arad, situat în 

extravilanul Municipiului   Arad - iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr. 323/2020 privind aprobarea documentației de urbanism Plan 

Urbanistic Zonal (P.U.Z.) și a Regulamentului Local de Urbanism (R.L.U.) pentru obiectivul 

de investiție  Zonă rezidențială, Strada Constantin Brâncoveanu, CF nr. 334727 - Arad, CF 

nr. 335311 – Arad, municipiul Arad, județul Arad– iniţiativa primarului 

13. Proiect de hotărâre nr. 324/2020 privind aprobarea documentației de urbanism Plan 

Urbanistic Zonal (PUZ) și a Regulamentului Local de Urbanism (RLU) pentru obiectivul de 

investiție Ansamblu de clădiri rezidenţiale, comerciale şi prestări servicii Calea Aurel 

Vlaicu, municipiul Arad, județul Arad – iniţiativa primarului 

14. Aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din data de 28.05.2020  

15. Aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din data de 25.06.2020 

16. Aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din data de 23.07.2020  



17. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad, informări 

privind deplasarea aleşilor locali în misiuni oficiale. 

 

 


